
258 ISSN 1677-7069 3 Nº 86, segunda-feira, 7 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050700258

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL
FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL
FERNANDES-RN, vem tornar público que será realizado as 09:00 h
do dia 18 de abril de 2018 Pregão Presencial nº 001/18, objetivando
a Aquisição de equipamento e material permanente destinados a
Unidade Mista Maria Firmina Maia Castro deste Município de Rafael
Fernandes-RN. Edital contendo maiores informações encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura situada à Rua José
Martins de Oliveira, 178 - Centro - Rafael Fernandes-RN ou no e-
mail: cplrafaelfernandes@hotmail.com. Edital:
r a f a e l f e r n a n d e s . r n . g o v. b r.

Rafael Fernandes-RN, 20 de março de 2017.
FRANCISCO BRUNO FERREIRA COSTA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL
FERNANDES-RN, vem tornar público que será realizado as 11:00 h
do dia 18 de abril de 2018 Pregão Presencial nº 002/18, objetivando
o Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a Merenda Escolar, Secretaria de Assistência
Social e Secretaria de Saúde deste município de Rafael Fernades-RN.
Edital contendo maiores informações encontra-se a disposição dos
interessados na sede da Prefeitura situada à Rua José Martins de
Oliveira, 178 - Centro - Rafael Fernandes-RN ou no e-mail:
cplrafaelfernandes@hotmail.com. Edital: rafaelfernandes.rn.gov.br.

Rafael Fernandes-RN, 20 de março de 2017.
FRANCISCO BRUNO FERREIRA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna
público a quem interessar que estará realizando no dia 17 de maio de
2018, a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018,
objetivando a aquisição de equipamentos e materiais permanentes
diversos para atendimento a Unidade de Atenção Especializada em
Saúde (Hospital Regional Aluísio Bezerra) no Município de Santa
Cruz/RN, cuja disputa se dará através do site www.licitacoes-
e.com.br, conforme a seguir: ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às
09h00min do dia 17 de maio de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 17 de maio de 2018.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília/DF. O Edital encontra-se disponível
na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40,
Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, ou
através do site www.licitacoes-e.com.br ou www.santacruz.rn.gov.br -
Portal da Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 4 de maio de 2018
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO CAMPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre /RN,
através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará no dia
17/05/2018, às 09:00 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO:
Registro de preço para fornecimento de medicamentos básicos,
controlados e injetáveis, da assistência farmacêutica básica
necessários ao atendimento da demanda do Municipio de São Jose do
Campestre. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00
horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura
Municipal na Rua Getúlio Vargas 591, centro.

São Jose do Campestre-RN, 3 de maio de 2018.
A COMISSÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre /RN, através
de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará no dia 17/05/2018,
às 14:30 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro de preço
para aquisição de material elétrico para manutenção dos prédios
públicos, bem como para rede de Iluminação Publica do Município de
São Jose do Campestre-RN. Esclarecimentos e o Edital no horário das
08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da
Prefeitura Municipal na Rua Getúlio Vargas 591, centro.

São Jose do Campestre-RN, 3 de maio de 2018.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DO POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2018

A comissão de licitação nomeada através da portaria
012/2018 GP, torna público que realizará, no dia 22/05/2018, às 09:00
horas, a licitação acima epigrafada - OBJETO: Contratação de
empresa para os serviços de pavimentação em paralelepípedo com
drenagem superficial nas ruas Olímpio Marinho Fonseca, Oiteiros,
Manoel Inácio Filho, Lagoa do Canto, Campo Grande e Manjericão,
no bairro Novo Juremal, nesta cidade, objeto do Contrato de Repasse
nº 829086/2016/ Ministério das Cidades/Caixa. Maiores informações
na Sala da CPL - Rua Bento Urbano 04 - Centro. Fone (0xx84) 3251-
4910 no horário de 08:00 as 12:00.

São Paulo do Potengi-RN, 4 de maio de 2018
ROSELMA REGINA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR

GEORGINO AVELINO
EXTRATO DE CONTRATO

TP N° 004/2017. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR GEORGINO AVELINO/RN. Contratado:
ENGELÉTRICA SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA ME. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO A
PARALELEPIPEDO PELO METODO CONVENCIONAL DAS
RUAS; PARTE DA RUA JOÃO AURELIANO, RUA PRAIA DE
TIBAU E RUA PRAIA DE PIPA. Fundamentação Legal: Lei
8.666/93. Dotação: Os recursos orçamentários serão advindos dos
Convênios nº 1024960-96/2015 e 1027433-42/2015 com a
contrapartida desta prefeitura, conforme especificação a seguir:
ÓRGÃO: 07 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Projetos
Especiais. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0701 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Projetos Especiais. PROJETO DE
ATIVIDADE: 1.020 - Construção e Recuperação de Pavimentação de
ruas e avenidas. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 - Obras e
Instalações. FONTE DE RECURSO: 01000 - Recursos Ordinários.
61024 - Recursos Federais. Valor global: R$210.435,52 (duzentos e
dez mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos). Vigência: 11/09/2017 a 31/12/2017. Senador Georgino
Avelino/RN, 12/09/2017. STELA BARBOSA DE SENA - P/
Contratante. EDVALDO BEZERRA DE LIMA P/ Contratado.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Processo Nº 26/2018 - Edital De Tomada De Preços Nº 004/2018
O Município de Água Santa torna público que encontra-se

aberto Edital de Licitação, Modalidade Tomada de Preços,
objetivando a contratação de empresa para fornecimento de materiais
e mão-de-obra, pelo menor preço global, para a execução das obras
de revitalização da Praça Municipal Avelino Julio Pimentel no
município de Água Santa Conforme CR nº 841473/2016 - Ministério
Turismo. Edital disponível no site www.aguasantars.com.br.

Água Santa-RS, 2 de maio de 2018.
JACIR MIORANDO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Contratação de empresa para execução do cercamento em
alambrado de tela galvanizada com moirão de concreto e portões
metálicos das UBSs: UBS Nova Alvorada, UBS Porto Verde e
UBS São Francisco. Empresa Vencedora: Empresa GOMES E
FERREIRA ENGENHARIA LTDA - CNPJ 23.025.558/0001-27.
Valor Global R$ 114.541,04, composto de R$ 68.724,62 (referente
à materiais), R$ 45.816,42 (referente à mão de obra), conforme
Proposta Financeira e documentos de habilitação anexados aos
autos do Processo Licitatório. ADJUDICO e HOMOLOGO o
Proce

Alvorada-RS, 4 de maio de 2018.
JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

A Prefeitura de Amaral Ferrador comunica a realização da
Tomada de Preços N° 03/2018. Objeto: Contratação para
fornecimento de mão-de-obra e materiais para conclusão da quadra de
esportes da Escola Santo Antônio. Abertura dos envelopes no dia
24/05/18, às 10h. Informações pelo telefone: (51) 3670-1800.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostilamento do Contrato nº 147/2017, que fazem o
Município de Arroio do Meio e a empresa Algor Metalúrgica Ltda,
referente ao Pregão Presencial n° 047/2017, referente aquisição de
Ancinho enleirador e espalhador novo. Alterada a CLÁUSULA
TERCEIRA, item 3.1.1. CONTRATO DE REPASSE MAPA
805932/2014 - OPERAÇÃO 1019510-91/2014. Data de assinatura:
27 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Proc. 31/2018 - Objeto: Aquisição de equipamentos para UBS.
Recursos: Planos de Trabalho/Propostas MS/FNS, n.º
12123.735000/1160-01, 12123.735000/1160-02 e 12123.735000/1160.
Abertura: 18 /05/2018 - 10hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Proc. 032/2018 - Objeto: Execução de obra de Construção de Ponte
de concreto armado, sob regime de empreitada global. Recursos: Secr.
Nac. Proteção e Defesa Civil, Dep. Reabilitação e Reconstrução
Processo n.º 59053.000815/2017-72. Abertura: 23/05/2018 - 9hs.
Editais e informações: na Prefeitura ou www.barradorioazul-
rs.com.br

Barra do Rio Azul-RS, 4 de maio de 2018.
MARCELO ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Ccomunicamos aos interessados a realização de licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, para aquisição de equipamentos
médico-hospitalares e odontológicos, Proposta nº 12218.782000/1160-
01. A sessão pública será realizada no dia 18/05/2018 às 14h00,
através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br Cópias do edital
poderão ser obtidas nos sites www.bomretirodosul.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Informações complementares pelo
telefone (51) 3766-1255.

EDMILSON BUSATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna pública a
seguinte homologação: PREGÃO ELETRÔNICO-023/2018-
PROCESSO 4636/2018, Registro de Preço para eventual aquisição de
Computadores. A ata da licitação com os respectivos produtos,
quantidades, valores e fornecedores, encontra-se a disposição dos
interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br e na
Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras,
Rua Moron nº 1013, fone: 0 (xx) 51-3724-6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul-RS, 3 de maio 2018.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA

Secretário Municipal da Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Objeto: Contratação de Empresa - Materiais Diversos p/ Veículo e
Máquinas. Abertura: 17.05.18, 09h. Local: Setor Licitações, R. Cuba,
64. Edital/Anexos www.caicara.rs.gov.br/editais.

Caiçara-RS, 3 de maio de 2018.
MÁRCIO MENUZZI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-07T05:13:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




